Vêpres, à Capitule, du suivant.

DIE 16 NOVEMBRIS
S. GERTRUDIS, VIRGINIS

DUPLEX

Ÿ. Spécie tua et pulchritúdine tua. R̄. Inténde, próspere procéde et regna.

Ant. Veni, Sponsa Christi * áccipe corónam quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Oratio

DEUS, qui in corde beátæ Gertrúdis Vírginis júcúndam tibi mansiónem præparásti : ipsíus méritis et intercessióne ; cordis nostri máculas cleménter abstérge, et ejúsdem tribue gaudére consórtio. Per Dóminum.

Et fit **Commemoratio præcedentis, S. Alberti Magni Ep., Conf. et Doct. :**

Ant. O Doctor óptime, * Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Albérte, divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

Ÿ. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R̄. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

DEUS, qui beátum Albértum Pontíficem tuum atque Doctórem, in humána sapiéntia divínæ fidei subjiciénda magnum effecísti : da nobis, quæsumus, ita ejus magistérii inhærére vestígiis : ut luce perfécta fruámur in cælis. Per Dóminum.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

GERTRUDIS, Islébii in Saxónia nóbili génere nata, quinquénis in monastério Rodardénsi, órdis

16 NOVEMBRE
SAINTE GERTRUDE, VIERGE

DOUBLE

℣. En ta beauté et tes charmes. ℞. Va de l'avant, prospère et règne.

Ant. Viens, épouse du Christ, reçois la couronne que le Seigneur t'a préparée pour l'éternité.

Oraison

O DIEU, qui dans le cœur de la bienheureuse Gertrude votre Vierge, vous êtes préparé une douce demeure, daignez dans votre clémence, par ses mérites et son intercession, effacer les fautes de notre cœur et accordez-nous de jouir de sa compagnie. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Albert le Grand, Év., Conf. et Doct. :

Ant. O Docteur des plus sages, lumière de la Sainte Église, bienheureux Albert, amoureux de la loi divine, priez pour nous le Fils de Dieu.

℣. Le Seigneur a conduit le juste par des voies de droiture. ℞. Et il lui a montré le royaume de Dieu.

Oraison

O DIEU, par qui le bienheureux Albert, votre Pontife et Docteur, est devenu grand, en soumettant l'humaine sagesse à la foi divine, donnez-nous, nous vous le demandons, la grâce de nous attacher si fidèlement aux traces de son enseignement, que nous jouissions de la pleine lumière au ciel. Par Notre-Seigneur.

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

GERTRUDE, de famille noble, née à Eisleben, en Saxe, vint à cinq ans s'offrir elle-même et sa virginité

sancti Benedícti, virginitátem suam ac seípsam Jesu Christo óbtulit. Quo ex témpore a mundánis rebus prorsus aliéna, virtutíque sédulo inténta, cæléstis vitæ genus instítuit. Ad humaniórum litterárum notítiam, rerum divinárum cognitióem adjúnxit ; quarum meditatióne veheméntius ad virtútem incénsa, brevi christiánam perfectiόem adépta est. De Christo ejúsque vitæ mystériis sæpenúmero pio cum ánimi sensu loquebátur, unámque Dei glóriam cógitans, ad illam vota sua ómnia et actiόnes referébat. Quamvis autem multis exímiis natúræ et grátiaē donis a Deo aucta esset, ita tamen sibi ipsa vilescébat, ut, inter præcípua divínæ bonitátis mirácula hoc item memoráret, quod se indigníssimam misericórditer sustinéret.